
Eidgenössische Volksabstimmung vom 28. September 2014

Altdorf, 28.09.2014 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'106    3'395    6'501    2'558    2'667    40 13 2'614 801 1'813 2'687 23 13 2'651 956 1'695
Andermatt 1202 448       489       937       413      472      5 1 466 164 302 466 3 1 462 97 365
Attinghausen 1203 577       566       1'143    343      378      4 7 367 163 204 381 2 9 370 120 250
Bauen 1204 63         69         132       48        57        3 0 54 10 44 57 1 0 56 8 48
Bürglen 1205 1'516    1'456    2'972    933      1'012    14 2 996 313 683 1'020 4 2 1'014 353 661
Erstfeld 1206 1'263    1'304    2'567    922      957      14 6 937 319 618 964 1 5 958 400 558
Flüelen 1207 688       687       1'375    753      795      7 6 782 288 494 804 5 6 793 216 577
Göschenen 1208 155       161       316       134      164      5 0 159 67 92 167 0 0 167 49 118
Gurtnellen 1209 215       219       434       116      132      3 0 129 68 61 134 0 0 134 42 92
Hospental 1210 80         77         157       55        65        0 0 65 29 36 65 0 0 65 12 53
Isenthal 1211 207       190       397       106      107      3 0 104 41 63 108 1 0 107 46 61
Realp 1212 61         65         126       69        68        0 0 68 34 34 68 0 0 68 17 51
Schattdorf 1213 1'919    1'881    3'800    1'281    1'380    16 0 1'364 515 849 1'387 12 0 1'375 469 906
Seedorf 1214 634       640       1'274    350      393      5 0 388 151 237 395 1 0 394 130 264
Seelisberg 1215 246       224       470       176      193      1 4 188 67 121 194 1 4 189 42 147
Silenen 1216 774       779       1'553    489      498      3 5 490 182 308 511 2 5 504 173 331
Sisikon 1217 138       122       260       110      118      0 2 116 48 68 119 0 2 117 38 79
Spiringen 1218 342       309       651       144      166      2 0 164 71 93 166 0 0 166 42 124
Unterschächen 1219 290       253       543       130      138      1 1 136 56 80 139 0 1 138 30 108
Wassen 1220 153       146       299       99        122      2 0 120 58 62 125 1 0 124 35 89
Ausland-CH 9040 211       228       439       130      129      1 0 128 41 87 130 1 0 129 48 81

Total 13'086  13'260  26'346  9'359    10'011  129    47      9'835    3'486    6'349   10'087  58      48      9'981    3'323   6'658   

Stimmbeteiligung 38.0 % Stimmbeteiligung 38.3 %

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 
zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu 
einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Volksinitiative "Für eine öffentliche 
Krankenkasse"

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 
im Amtsblatt Nr. 40 vom 3. Oktober 2014 
publiziert.

Volksinitiative "Schluss mit der MwSt-
Diskriminierung des Gastgewerbes!"
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Gesamtergebnis 3'486 6'349 64.6% 26'346 10'011 38.0%
Altdorf 801 1'813 69.4% 2 6'501 2'667 41.0% 9
Andermatt 164 302 64.8% 6 937 472 50.4% 4
Attinghausen 163 204 55.6% 17 1'143 378 33.1% 14
Bauen 10 44 81.5% 1 132 57 43.2% 6
Bürglen 313 683 68.6% 3 2'972 1'012 34.1% 13
Erstfeld 319 618 66.0% 5 2'567 957 37.3% 11
Flüelen 288 494 63.2% 8 1'375 795 57.8% 1
Göschenen 67 92 57.9% 15 316 164 51.9% 3
Gurtnellen 68 61 47.3% 21 434 132 30.4% 17
Hospental 29 36 55.4% 18 157 65 41.4% 7
Isenthal 41 63 60.6% 12 397 107 27.0% 19
Realp 34 34 50.0% 20 126 68 54.0% 2
Schattdorf 515 849 62.2% 10 3'800 1'380 36.3% 12
Seedorf 151 237 61.1% 11 1'274 393 30.8% 16
Seelisberg 67 121 64.4% 7 470 193 41.1% 8
Silenen 182 308 62.9% 9 1'553 498 32.1% 15
Sisikon 48 68 58.6% 14 260 118 45.4% 5
Spiringen 71 93 56.7% 16 651 166 25.5% 20
Unterschächen 56 80 58.8% 13 543 138 25.4% 21
Wassen 58 62 51.7% 19 299 122 40.8% 10
Ausland-CH 41 87 68.0% 4 439 129 29.4% 18

Volksinitiative "Schluss mit der MwSt-Diskriminierung des Gastgewerbes!"
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Gesamtergebnis 3'323 6'658 66.7% 26'346 10'087 38.3%
Altdorf 956 1'695 63.9% 18 6'501 2'687 41.3% 9
Andermatt 97 365 79.0% 3 937 466 49.7% 4
Attinghausen 120 250 67.6% 12 1'143 381 33.3% 14
Bauen 8 48 85.7% 1 132 57 43.2% 6
Bürglen 353 661 65.2% 17 2'972 1'020 34.3% 13
Erstfeld 400 558 58.2% 20 2'567 964 37.6% 11
Flüelen 216 577 72.8% 8 1'375 804 58.5% 1
Göschenen 49 118 70.7% 10 316 167 52.8% 3
Gurtnellen 42 92 68.7% 11 434 134 30.9% 17
Hospental 12 53 81.5% 2 157 65 41.4% 8
Isenthal 46 61 57.0% 21 397 108 27.2% 19
Realp 17 51 75.0% 6 126 68 54.0% 2
Schattdorf 469 906 65.9% 15 3'800 1'387 36.5% 12
Seedorf 130 264 67.0% 14 1'274 395 31.0% 16
Seelisberg 42 147 77.8% 5 470 194 41.3% 10
Silenen 173 331 65.7% 16 1'553 511 32.9% 15
Sisikon 38 79 67.5% 13 260 119 45.8% 5
Spiringen 42 124 74.7% 7 651 166 25.5% 21
Unterschächen 30 108 78.3% 4 543 139 25.6% 20
Wassen 35 89 71.8% 9 299 125 41.8% 7
Ausland-CH 48 81 62.8% 19 439 130 29.6% 18

Volksinitiative "Für eine öffentliche Krankenkasse"
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